
Изменение № 2 ГОСТ 16138—78 Порошок свинцовый. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.05.88 № 1533

Дата введения 01.11.88

Заменить код: ОКП 17 9210 на ОКП 17 9211.

По всему тексту стандарта заменить единицы и слова: мл на см³, л на дм³, «содержание» на «массовая доля», «единица упаковки» на «упаковочная единица».

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.3. Таблица 2. Графа «Код ОКП». Заменить коды: 17 9211 001 на 17 9211 0001, 17 9211 0001 на 17 9212 0001 00, 17 9211 0002 на 17 9212 0002 10; заменить ссылку: ГОСТ 3584—73 на ГОСТ 6613—86.

Пункт 1а.8. Заменить ссылки: ГОСТ 11621—73 на ГОСТ 12.4.131—83, ГОСТ 11622—73 на ГОСТ 12.4.132—83, ГОСТ 12.4.003—80 на ГОСТ 12.4.013—85.

Пункт 2.1. Шестой абзац. Исключить слово: «брутто»;

седьмой абзац. Заменить слово: «упаковки» на «упаковывания».

Пункт 3.1.2 изложить в новой редакции: «3.1.2. Точечные пробы от свинцового порошка отбирают совком шириной 40 мм, длиной 90 мм с высотой бортов 20 мм».

Пункт 3.1.3. Заменить слова: «общую пробу» на «объединенную пробу».

Пункт 3.1.5 изложить в новой редакции: «3.1.5. Среднюю пробу делят на две части, одну из которых подвергают испытаниям, а другую, упакованную в поли-

(Продолжение см. с. 78)

(Продолжение изменения к ГОСТ 16138—78)

этиленовый мешок и запаянную, помещают в бумажный пакет, на котором указывают: номер пробы, номер партии, дату отбора, марку свинцового порошка и хранят в течение трех месяцев на случай разногласия в оценке качества продукции».

Пункт 3.2. Третий абзац после слов «просевом вручную» дополнить словами: «в течение одной минуты»; заменить слова и ссылку: «общей пробы» на «объединенной пробы», ГОСТ 3584—73 на ГОСТ 6613—86.

Пункт 3.4.3. Заменить слово: «содержание» на «масса».

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 16318—73 на ГОСТ 16318—77.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85.

Пункт 4.3. Второй абзац дополнить словами: «или (25+0,25) кг».

Пункт 4.4. Шестой абзац исключить.

Пункты 4.5, 4.6 изложить в новой редакции: «4.5. Транспортная маркировка по ГОСТ 14192—77 с нанесением манипуляционного знака «Бойтесь сырости».

4.6. Свинцовый порошок транспортируют в крытых транспортных средствах железнодорожным, автомобильным, речным и морским транспортом в соответствии с правилами перевозок грузов, действующими на транспорте данного вида.

Ящики со свинцовым порошком транспортируют в пакетированном виде в соответствии с требованиями ГОСТ 21929—76, ГОСТ 24597—81 и ГОСТ 21650—76 на поддонах по ГОСТ 9557—87.

Контейнеры со свинцовым порошком транспортируют на открытом подвижном составе, автомобилях, речных и морских судах.

(Продолжение см. с. 79)

(Продолжение изменения к ГОСТ 16138—78)

Свинцовый порошок допускается транспортировать почтовыми посылками в соответствии с Правилами Министерства связи».

Пункт 5.1. Исключить слова: «установленных настоящим стандартом».

(ИУС № 8 1988 г.)